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BAB V 

MATA KULIAH DAN BEBAN KREDIT 

 

A. PENGELOMPOKAN MATA KULIAH 

Pengelompokan mata kuliah dalam kurikulum ini disamping memuat mata kuliah 

wajib umum, juga berisi mata kuliah yang didasarkan pada keilmuan yang meliputi ilmu dasar 

dan  humaniora, ilmu dasar okupasi terapi, ilmu okupasi terapi klinik, dan ilmu okupasi terapi 

komunitas sebagai berikut : 

 

Mata Kuliah Wajib Umum 

NO KODE MATAKULIAH SKS T P L 

1 OT 101 Kewarganegaraan  2 1 1 0 

2 OT 102 Pancasila  2 2 - 0 

3 OT 103 Agama  2 1 1 0 

4 OT 104 Bahasa Indonesia  2 1 1 0 

 

Ilmu Dasar & Humaniora 

NO KODE MATAKULIAH SKS T P L 

1 OT 105 Bahasa Inggris I 2 1 1 0 

2 OT 404 Bahasa Inggris II 2 1 1 0 

3 OT 503 Hukum & Etika Kesehatan 2 1 1 0 

4 OT 403 Komunikasi Terapetik 2 1 1 0 

5 OT 502 Kewirausahaan 2 1 1 0 

6 OT 505 Bahasa Inggris III 2 1 1 0 

7 OT 215 Statistik 3 2 1 0 

 

Ilmu Dasar Okupasi Terapi 

1 OT 401 Konsep OT & Profesionalisme  3 2 1 0 

2 OT 201 Anatomi Terapan 2 1 
 

0 

3 OT 202 Fisiologi Manusia Terapan 3 2 1 0 

4 OT 209 Pengantar Kesehatan Jiwa 3 2 1 0 

5 OT 205 Perkembangan Manusia I 2 1 1 0 

6 OT 208 Neurologi 2 2   0 

7 OT 210 
Pemeriksaan dan Evaluasi Okupasi 

Terapi I 
3 1 2 

0 

8 OT 203 Konsep Kesehatan & Patologi  3 3 - 0 

9 OT 217 Neurologi Klinis 2 2  0 

10 OT 212 Biomekanik dan Kinesiologi  2 2 1 0 

11 OT 311 Teori OT dan Okupasi Terapetik II 2 1 1 0 
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12 OT 206 Perkembangan Manusia II 2 1 1 0 

13 OT 405 Pertimbangan Klinis 2 1 1 0 

14 OT 207 Fisiologi Aktivitas 3 1 2 0 

15 OT 316 Sains Okupasi Terapi 2 1 1 0 

 

Ilmu Okupasi Terapi Klinik 

1 OT 310 Teori OT dan Okupasi Terapetik I 3 1 2 0 

2 OT 211 
Pemeriksaan dan Evaluasi Okupasi 

Terapi II 
2 1 1 

0 

3 OT 306 OT pada Neurologi I 3 1 2 0 

4 OT 313 OT pada Pediatri I 3 1 2 0 

5 OT 303 OT pada Psikososial I 3 1 2 0 

6 OT 302 OT pada Penyakit Dalam & Bedah  2 2 1 0 

7 OT 312 Rehabilitasi Tangan & Splinting 3 2 1 0 

8 OT 305 OT pada Ortopedi 3 2 1 0 

9 OT 301 OT pada Rematologi  2 1 1 0 

10 OT 213 Teknologi Informasi Terapan 2 1 1 0 

11 OT 407 Persiapan Praktik Klinik I  1 - 1 0 

12 OT 410 Praktik Klinik I  2 - 0 2 

13 OT 307 OT pada Neurologi II  3 1 2 0 

14 OT 304 OT pada Psikososial II  3 1 2 0 

15 OT 314 OT pada Pediatri II  3 1 2 0 

16 OT 308 OT pada Geriatri 2 1 1 0 

17 OT 309 OT pada RBM 3 1 1 1 

 

Ilmu Okupasi Terapi Komunitas 

1 OT 317 Analisis Lingkungan dan Ergonomik 2 1 0 1 

2 OT 402 
Manajemen Kes & Pelayanan Okupasi 

Terapi 
3 1 2 

0 

3 OT 501 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 2  0 0 

4 OT 506 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 1  0 1 

5 OT 408 Persiapan Praktik Klinik II 1 0 1 0 

6 OT 411 Praktik Klinik II 4 0 0 4 

7 OT 216 Pelayanan Kesehatan Kontekstual 1 1 0  0 

8 OT 414 Seminar Proposal Skripsi 2 0 2 0 

9 OT 412 Praktik Klinik III 10 0 0 10 

10 OT 418 Budaya Anti Korupsi 2 2 0 0 

11 OT 416 Human Seksuality 2 2 0 0 

12 OT 417 KKN 2 0 0 0 

13 OT 415 Skripsi 4  0  0 0 

 

 

 



  Kurikulum Sarjana Terapan  Terapi Okupasi | 2021 3 

 

 

B. DISTRIBUSI MATA KULIAH 

Mata kuliah di atas terdistribusi dalam delapan semester, dengan perincian sebagai berikut: 

Semester I 
    

1 KODE MATAKULIAH SKS T P 

2 OT 103 Agama  2 1 1 

3 OT 104 Bahasa Indonesia  2 1 1 

4 OT 101 Kewarganegaraan  2 1 1 

5 OT 401 Konsep OT & Profesionalisme  2 1 1 

6 OT 201 Anatomi Terapan 3 2 1 

7 OT 102 Pancasila 2 2 - 

8 OT 202 Fisiologi Manusia Terapan 3 2 1 

9 OT 403 Komunikasi Terapetik 2 1 1 

10 OT 205 Perkembangan Manusia I 2 1 1 

  Jumlah SKS    20 12 8 

 

Semester II     

1 OT 210 
Pemeriksaan dan Evaluasi Okupasi 

Terapi I 
2 1 1 

2 OT 209 Pengantar Kesehatan Jiwa 3 2 1 

3 OT 208 Neurologi 2 2 0  

4 OT 310 Teori OT dan Okupasi Terapetik I 3 1 2 

5 OT 203 Konsep Kesehatan & Patologi  3 3 - 

6 OT 105 Bahasa Inggris I 2 1 1 

7 OT 211 
Pemeriksaan dan Evaluasi Okupasi 

Terapi II 
2 1 1 

8 OT 212 Biomekanik dan Kinesiologi  2 1 1 

9 OT 410 Praktik Klinik I 1 - 1 

 
  Jumlah SKS    20 12 8 

 

Semester III     

1 OT 207 Fisiologi Aktivitas 3 1 2 

2 OT 217 Neurologi Klinis 2 2 - 

3 OT 404 Bahasa Inggris II 2 1 1 

4 OT 311 Teori OT dan Okupasi Terapetik II 2 1 1 

5 OT 206 Perkembangan Manusia II 2 1 1 

6 OT 306 OT pada Neurologi I 3 1 2 

7 OT 313 OT pada Pediatri I 3 1 2 

8 OT 303 OT pada Psikososial I 3 1 2 

Jumlah SKS   20 9 11 
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Semester IV 
    

1 OT 302 OT pada Penyakit Dalam & Bedah  2 1 1 

2 OT 405 Pertimbangan Klinis 2 1 1 

3 OT 305 OT pada Ortopedi 2 1 1 

4 OT 503 Hukum & Etika Kesehatan 2 1  1 

5 OT 407 Persiapan Praktik Klinik 1 1 - 

6 OT 213 Teknologi Informasi Terapan 2 1 1 

7 OT 410 Praktik Klinik II 4 - 4 

8 OT 215 Statistik 3 1 2 

9 OT 505 Bahasa Inggris III 2 1 1 

Jumlah SKS   20 7 13 

 

Semester V 
    

1 OT 216 Pelayanan Kesehatan Kontekstual 2 1  - 

2 OT 307 OT pada Neurologi II  3 1 2 

3 OT 317 Analisis Lingkungan dan Ergonomik 2 1 1 

4 OT 301 OT pada Rematologi  2 1 1 

5 OT 304 OT pada Psikososial II  3 1 2 

6 OT 314 OT pada Pediatri II  3 1 2 

7 OT 312 Rehabilitasi Tangan & Splinting 3 1 2 

8 OT 316 Sains OT 2 1 1 

 
  Jumlah SKS    20 8 12 

 

Semester VI 
    

1 OT 308 OT pada Geriatri 2 1 1 

2 OT 402 
Manajemen Kes & Pelayanan 

Okupasi Terapi 
3 1 2 

3 OT 309 OT pada RBM 3 1 2 

4 OT 315 Rehabilitasi Industri 2 1 1 

5 OT 501 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 1 1 

6 OT 506 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 1 1 

7 OT 204 Dasar Farmakologi 2 2 - 

8 OT 411 Praktik Klinik III 4 - 4 

 
   Jumlah SKS   20 8 12 

     
Semester VII 

    
1 OT 412 Praktik Klinik IV 11 - 11 

2 OT 414 Seminar Proposal Skripsi 2 - 2 

 
   Jumlah SKS   13   13 
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Semester VIII 
    

1 OT 502 Kewirausahaan 2 2 - 

2 OT 507 Human Sexuality 2 2 - 

3 OT 508 Budaya Anti Korupsi 2 2 - 

3 OT 414 KKN 2 - 2 

4 OT 416 Skripsi 4  - 4  

     Jumlah SKS   12 6 6 

 


